
г. Курган 

  

О месте и времени передачи избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Курганской городской Думы 

восьмого созыва  
  

В соответствии с пунктом 11 статьи 63 Федерального закона от 

12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 9 

статьи 33 Закона Курганской области от 31.03.2003 года № 288 «О выборах 

выборных лиц местного самоуправления Курганской области» Западная 

территориальная избирательная комиссия города Кургана решила: 

1. Определить место передачи избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Курганской городской Думы восьмого 

созыва - помещение ООО «Курганская городская типография», 

расположенное по адресу: город Курган, улица Куйбышева, дом 87.  

2. Определить дату и время передачи от ООО «Курганская городская 

типография» Западной территориальной избирательной комиссии города 

Кургана изготовленных избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Курганской городской Думы восьмого созыва - 26 августа 

2024 года 10:00 часов по местному времени.  

3. Передать 26 августа 2024 года в 10:30 часов по местному времени в 

помещении Западной территориальной избирательной комиссии, 

расположенном по адресу: площадь Ленина, Администрация г. Кургана, 

каб. №№ 128,218,229 избирательные бюллетени для голосования на выборах 

депутатов Курганской городской Думы восьмого созыва Окружным 

избирательным комиссиям №№ 1, 5, 8, 11 на основании решения Западной 

территориальной избирательной комиссии № 85/429-5 от 09.08.2024 года «О 

распределении избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Курганской городской Думы восьмого созыва 8 сентября 2024 

года».  

4. Поручить Окружным избирательным комиссиям №№ 1, 5, 8, 11 

проинформировать зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, 

избирательные объединения, выдвинувшие зарегистрированных кандидатов, 

списки кандидатов, средства массовой информации о месте, дате и времени 

передачи избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Курганской городской Думы восьмого созыва. 

ЗАПАДНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА КУРГАНА 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от 22 августа  2024 года                                        № 87/448-5 



5. Окружным избирательным комиссиям №№ 1, 5, 8, 11 передать 

принятые от Западной территориальной избирательной комиссии города 

Кургана избирательные бюллетени для голосования на выборах депутатов 

Курганской городской Думы восьмого созыва нижестоящим участковым 

избирательным комиссиям не позднее 2 сентября 2024 года. 

6. Направить решение в УМВД России по городу Кургану, Окружные 

избирательные комиссии №№ 1, 5, 8, 11.  

7. Разместить настоящее решение на странице Западной 

территориальной избирательной комиссии города Кургана официального 

интернет-сайта муниципального образования города Кургана и направить в 

окружные избирательные комиссии.  

8. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря Западной 

территориальной избирательной комиссии города Кургана.  

 

Председатель  

Западной территориальной 

избирательной комиссии города Кургана 

 

 

Е.В. Недавняя 

Секретарь  

Западной территориальной 

избирательной комиссии города Кургана 

 

 

Т.В. Курапова 
 

 


